<sup>2</sup> Vol. ix (1907-1908), pp. 584-597.

<sup>3</sup> See especially P. Lehmann, *Johannes Sichardus und die von ihm benutzten Bibliotheken-Handschriften* (Munich 1911), pp. 54 ff, 120.

this edition later editions shew little appreciable variation, and nothing has been done to remove the grave defects of all printed editions except what has been accomplished by Prof. Hellmann in his *Sedulius Scottus*.<sup>1</sup> He, following his master Traube, called attention to five surviving manuscripts of the *Collectaneum in epistolas Pauli*,<sup>2</sup> and classified them. As in his view the Zürich (Rheinau) and Bamberg manuscripts are the most important, I collated all the Pelagian extracts in these in 1913. I also collated Migne's reprint<sup>3</sup> with the *editio princeps*. At the same time I copied all the marginal symbols indicating authors used, both in these MSS and also in the two fragmentary manuscripts at Munich.<sup>4</sup> The materials thus acquired form the basis of the information now given. For the convenience of the printer the horizontal lines over the abbreviations are here omitted. Where two abbreviations are given, the first is that in the Bamberg MS, the second that in the Zürich MS.

## PAGE

- 9 C *Prima itaque* ORIG OR  
 11 B *Seruus Christi Iesu* AMB AM  
       *Seruum autem Christi* ORIG OR  
 11 D *Ideo utrumque* AMB AM  
       *Vocatus apostolus* PILAG PEL  
 12 A *Hoc nomen quod* ORIG OR  
       Ἀπόστολος IS  
       *Apostolus autem* AM  
 12 B *Aliter : Segregatus* PILAG PEL  
       *Segregatus dicitur* ORIG OR  
 12 C *Unum atque idem* ORIG  
       *Omnia mea* AM  
       *Quod ante* AMB  
       *Consummabo super* ORIG  
       *Dominus inquit* OR (eras.)  
 12 D *Utrum simpliciter* ORIG OR  
 13 A *Hoc ad laudem* AM  
       *nemo enim rem* AMB  
       *Totus hic locus* PILG  
       *Hoc ad cumulum* AM

<sup>1</sup> Munich 1906, pp. 190-194 especially.

<sup>2</sup> Such is the title at the end of the oldest (Rheinau) MS.

<sup>3</sup> *P. L.* ciii, whose columns and divisions are here referred to.

<sup>4</sup> The Freising MS (now Clm. 6238) contains portions at least of 1 Cor., 2 Cor., Eph., Col., 1 Tim., 2 Tim., Tit.: Hellmann's statement (*op. cit.* p. 191) is inexact. The Oberaltaich MS (now Clm. 9545) contains portions at least of Rom., 1 Cor., some of them apparently in duplicate.

## PAGE

- 13 B *Sanctae autem Scripturae* AMB  
*De filio suo. Multi filii* PILAG PEL  
*Factus est. Non dicit genitus* AG AVG  
*et aliud est non permixtione* NTO (in ligature)
- 13 C *Nec intelligunt ideo carnem* AG AVG
- 13 D *Recte quippe Filius Dei* AG AVG  
*quid enim praedestinetur* ECLIPSIS<sup>1</sup>  
*Destinatur ille qui est*<sup>2</sup> ORIG OR
- 14 A *Quare non dixit, praepositus* HIER  
*Inter praedestinationem autem* H  
*Qui praedestinatus est Filius* AVG  
*Tanquam de alio supra* AVG EX LIB DE TRIN
- 14 B *Ut prae omnibus* PILG
- 14 C *Sanctificationis uero spiritus* ORIG OR  
*Ideo non dixit ex* AMB AM  
*Mortuorum Iesu Christi* PILAG PEL  
*Apostolus uero ad* ΑΙΤΟΤΗC  
*quia et ipse Christus* ORIG
- 14 D *Missos ergo apostolos dicit* AMB AM  
*uerum etiam omnibus gentibus* HYPERBATON  
*Hoc est, uice nominis* PILAG PEL  
*Quia scilicet donum* AMB AM  
*Item, in quibus estis* P PEL
- 15 A *Gratiam et pacem cum his* AMB AM
- 15 B *pax uero quia* ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  
*Bene gratiam et pacem conecit* ISID H  
*Christum autem Dominum* AMB AM  
*Gratia dicta est ab* AVG  
*Finita praefatione ante omnia* AMB AM
- 15 C *Natura deus omnium est* PEL  
*Prima uox incipit a* ORIG OR  
*non enim potest Deum* L
- 16 A *Blandientis affectus est* H  
*Obseruandum sane est* ORIG OR
- 16 B *In spiritu meo, inquit* AM  
*sed in spiritu meo, id est* AMB  
*Quod sine intermissione mentionem* B
- 16 C *Id est, aliqua causa* AMB AM
- 16 D *Videamus autem quod dicit* ORIG OR